
74,4 

76,4 

77,9 77,8 
77,3 

20212020201920182017

72,9% 

27,1% 

 8 МАРТА - МЕЖДУНАРОДНЫЙ ЖЕНСКИЙ ДЕНЬ Томскстат 

Всего  

Возрастной состав женщин 

лет 

сельские 

565,7 

Образование женщин 

женщин 

городские 

Старше трудоспособного 

возраста 

28,6% 

Трудоспособного возраста 

54,1% 

Младше трудоспособного 

возраста 

17,4% 

Средний возраст женщин 

41,2 

40,8 42,3 

Ожидаемая продолжительность 

жизни женщин при рождении 

34,6 

23,0 

19,1 

20,8 

2,5 

высшее образование 

среднее профессиональное образование 

по программе подготовки специалистов 

среднего звена 

среднее профессиональное 

образование по программе подготовки 

квалифицированных рабочих и 

служащих 

среднее общее образование  

основное общее или без 

образования 

Занято 

246,4 
тыс. женщин 

2 1 
3 

22,5 
Оптовая и розничная торговля, 

ремонт автотранспортных средств 

12,1 
Здравоохранение 

и социальные услуги 

19,2 
Образование 

Топ 3 «женских» сфер деятельности 

в % от численности занятых женщин 

на 1 января 2022 г., тыс. человек 

565,7 568,4 572,7 572,5 573,0 

20222021202020192018

Численность женщин 

На 10 женщин приходится 

9 мужчин  

в % от численности занятых женщин 


